Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 19/2015 - RETIFICAÇÃO

Retifica por erro material o Edital nº 18/2015, publicado no Diário Oficial do Estado de

26/08/2015, para INCLUIR as Coordenadorias Regionais de Educação, os municípios e as disciplinas,

conforme descrito abaixo:

14ª CRE – SANTO ANGELO
Rua Br. de Santo Ângelo, 832

36ª CRE - IJUI
Rua XV de Novembro, 498

14ª CRE – SANTO ANGELO

ENTRE-IJUIS
EDUCACAO PROFISSIONAL
26620    ADMINISTRAÇÃO
25984    CONTABILIDADE E CUSTOS

GUARANI DAS MISSOES
EDUCACAO PROFISSIONAL
26662     ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA RURAL
44865     AGROINDUSTRIA
27693     CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES RURAIS
26735     CRIAÇÕES
26719     CULTURAS
26646     DESENHO E TOPOGRAFIA
26760     MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA
27650     SILVICULTURA
44881     ZOOTECNIA GERAL

SANTO ANGELO
EDUCACAO PROFISSIONAL
26646     DESENHO E TOPOGRAFIA
27243     ELETRICIDADE
50601     ELETROMECANICA
27227     MECANICA

36ª CRE – IJUÍ

AJURICABA

ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
3204 MATEMATICA
4090 QUIMICA

EDUCACAO PROFISSIONAL
26620   ADMINISTRAÇÃO

AUGUSTO PESTANA
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

BOZANO
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2410 FISICA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

CATUIPE
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

CHIAPETTA
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
1368 BIOLOGIA
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
4090 QUIMICA

CONDOR
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

CORONEL BARROS
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

IJUI
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

EDUCACAO PROFISSIONAL
27243     ELETRICIDADE
50571     ENFERMAGEM
27227 MECANICA

63800      DESIGN MOVELEIRO
50580      CONSTRUÇÃO CIVIL
26077      INFORMATICA

JOIA

ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
3204 MATEMATICA

NOVA RAMADA

ENSINO MEDIO
2020 ARTE
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

PANAMBI
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2410 FISICA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
4090 QUIMICA

                                      Porto Alegre, 27 de agosto de 2015.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.